
Rua Ilidia Sampaio, n. 2131, Centro, Icó. Ceará, CEP 63.430-000

CNPJ n.' 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

DE PAIVÁ\UJNIOr\

Pregoeiro

PUBLICAR, para circular no dia 12/06/2017, nos seguintes veículos de comunicaçao:

• JORNAL O POVO
• DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

UNIDADE ADMINISTRATIVA- SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, CULTURA E
TURISMO

ICÓ (CE), 09 de junho de 2017.

AVISO DE LICITAÇAO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitaçao - A Comissao de Licitaçoes do

município de Icó torna público que se encontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na

modalidade Pregao Presencial n  04.001/2017, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a

CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXPLORAÇAO DE ESPAÇOS PÚBLICOS NAS

ÁREAS DESTINADAS A REALIZAÇAO DO EVENTO "FORRICÓ 2017",  ATRAVÉS DE

PROSPECÇAO,  INERMEDIAÇAO  E  CAPTAÇAO  DE  RECURSOS  POR  MEIO  DA

COMERCIALIZAÇAO DE COTAS DE PATROCÍNIO E APOIO FINANCEIRO NAS ÁREAS CULTURAL,

ARTÍSTICA E SOCIAL, INCLUINDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS ESTRUTURAS DO

EVENTO, NO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 23 de

junho de 2017, as 09:30hs, maiores informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na Rua

Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no

site:www.tcm,ce.gov.br.



Rua Ilidio Sampaio, n. 2131, Centra, Icó. Ceará, CEP 63.430-000

CNPJ n. 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

j
JpSÉ IVAN DE PAIVA^tíf̂̂ OR

Pregoeiro

Icó/CE, 09dejunhode2017.

Certificamos que o Aviso de Licitaçao Pregao Presencial n  04001/2017, cujo objeto é o
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXPLORAÇAO DE ESPAÇOS PÚBLICOS
NAS ÁREAS DESTINADAS A REALIZAÇAO DO EVENTO "FORRICÓ 2017", ATRAVÉS DE
PROSPECÇAO,  INERMEDIAÇAO  E  CAPTAÇAO  DE  RECURSOS  POR  MEIO  DA
COMERCIALIZAÇAO DE COTAS DE PATROCÍNIO E APOIO FINANCEIRO NAS ÁREAS
CULTURAL, ARTÍSTICA E SOCIAL, INCLUINDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS
ESTRUTURAS DO EVENTO, NO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE, foi afixado no dia 09 de junho de 2017, no
flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçao em vigor.

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAO





licip ai. com.br/aprec í

Art. 1 o Ficam criados  no âmbito da Secretaria Municipal de
Assistencia Social os cargos de natureza efetiva de l(um| cargo de

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI, ESTADO DO
CEARÁ,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇOES
CONSTITUCIONAIS E LEGAIS, ETC.

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE MAURITI

ESTADO DO CEARA ^̂ e
-.^REFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  ^.̂ -.^

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL N" 1.462/2017

CRIA CARGOS EFET1VOS NO ÂMBITO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL E ADOTA OUTRAS PROVIDENCIAS

FRA^CISCO GLAIRTON RABELO CUNHA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificador  ̂17B0E6O

CONSIDERANDO o principio da supremacia do interesse público.

DECRETA:

Art. 1" - Fica instituído ponto facultativo, no âmbito do Município de
Jaguaretama-CE, na sexta-feira, dia 16 de junho de 2017.
Art. 2 - O artigo 1 nao se aplica aos servidores públicos que
laboram em regime de plantao em serviços essenciais, considerando o
princípio da continuidade do serviço público, tais como os serviços
prestados na unidade hospitalar local e afins.
Art. 3o - Este Decreto entra cm vigor na data de sua publicaçao,
revogada as disposiçoes ̂ m contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PAÇO  MUNICIPAL  PREFEITO  FRANCISCO  MOREIRA
PINHEIRO, em 09 de junho de 2017; 151" Ano de Emancipaçao

CONSIDERANDO que as
do interesse público, tornar

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA, Estado do
Cear4 no uso de suas atribuiçoes legais, consubstanciado no Art. 97,
da Lei Orgânica do Município.

e indica
âmbitc

ia qufonrd, naíicip^
i   Fí

^urras providencias.
Administraçao Mur
DECRETA Ponto

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTAO
DECRETO MUNICIPAL N" 022/2017

ESTADODOCEARÁ  *̂ ^̂t̂̂ '!̂
PREFE^TOgAMUNICIPALBEJAGLiAB^TAMA ..

pElfiicado po .

ti& tf^̂fnr^^

FUNDAÇAO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO - FUSPl
EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAÇAO DE SAÚDE PUBLICA DE IGUATU - CE -
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Fundaçao de
Saúde Pública de lguatu-CE. CONTRATADA: E. SOUZA DE
OLIVEIRA - ME. OBJETO: Contrataçao da empresa para
fornecimento de alimentaçao preparada (lanche, almoço e cofee
breack) destinada ao atendimento das necessidades da Escola de
Saúde Pública desse município, de responsabilidade da Fundaçao de
Saúde Pública de lguatu-CE. CONTRATO N .10 (); 001 2017
FUSPI - FUNDAMENTO LEGAL: Lei n" 10.520/02 e 8.666/93.
VIGENCIA: 30.05.2017 a 31.12.2017. VALORES: valor global de
todos os itens RS 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) -
DOTAÇAO:
0701.10.128.0058.2.022 e Elemento de Despesa n 3.3.90.30.00.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Patrícia Neilla Diniz Nazareth -
Superintendente c Ordenadora de Despesas. ASSINA PELA
CONTRATADA: Elissandra Souza de Oliveira - Titular da Empresa.
Dala da Assinatura: 30 de maio de 2017

í: ESTADO DO CEARÁ
k --..._ -.;=.,'   PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - _^

CHEFIA DE GABINETE
AVISO DE LICITAÇAO

A Comissao de Licitaçoes do município de Icó toma público que se
^ncontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao na modalidade
;egao Presencial n 04.001/2017, do tipo MENOR PREÇO, cujo

objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXPLORAÇAO DE ESPAÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS
DESTINADAS A REALIZAÇAO DO EVENTO "FORRICÓ 2017",
ATRAVÉS DE PROSPECÇAO, INERMEDIAÇAO E CAPTAÇAO
DE RECURSOS POR MEIO DA COMERCIALIZAÇAO DE
COTAS DE PATROCÍNIO E APOIO FINANCEIRO NAS ÁREAS
CULTURAL,  ARTÍSTICA  E  SOCIAL,  INCLUINDO A
MONTAGEM E DESMONTAGEM DS ESTRUTURAS DO
EVENTO, NO MUNICÍPIO DE ICÓ. O recebimento e abertura dos
envelopes será até o dia 23 de junho de 2017, as 09:30hs, maiores
informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Jcó-CE, das 07:30 ás 11:30
pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:
www.tcm.ce.gov.br.

JOSÉ IVA  ̂PAIVA JÚNIOR
Pregoeiro

Publicado por:
Maia Raquel Ferreira Alexandre
Código Identifkador:7239541F

'?; ESTADO DOCEARA ~  ^^

^- ...... PREFEITURAMUNICIPA1,

Publicado por:
Francisco Jander Maci 1 \ aŝ omelos

C^digo IdentiflcadorT5ACC700D

Art. 2 . Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçac

Art. 3. Revogadas as disposiçoes em contrário.

'. É denominado "Palácio José Artur Ribcii
> sede do Paço da Prefeitura Municipal de Gro

á, 12 de Junho de 2017 •   Diário Oficial dos Municípios do listado do Cea



ariri - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N™. 2017.0S.29.1- Secretaria

lunicipal de Saúde do Município de Saniana do Cariri-CE, conforme especificaçoes
ira o dia 26 de Junho de 2017. as 13:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de
lível na sede da Prefeitura Municipal de Saniana do Canri. na Sala da Comissao de
m tomo no Portai de Licitaçoes do 1CM-CE. Santaoa do Cariri, 09 de Junho

[ Licitaçao -Tomada de Preços N 12.005/2017-TP. A Presidente da Comissao
orna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de junho
da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, n" 333, José Osimo,
de Preçoŝ  cujo objelo é a contrataçao de empresa para realî açao de serviços de

peia'

le pavimentaçao de diversas Ruas do Distrito de Palestina, no Município de Orós-CE, conforme PT
^s do Anexo í- Procedimento Licita tono. Tomada de Pr̂ ços N" 2017.05.22.01. Valor Global

Estado do Ceara - P
Secretaria de Obras. T
Objeto! contrataçao da
Nu 1025633.'78, tudo
Contratado: RS 239 92
Serviços: 180 (
4.4 90.51.00. Ass

AVISO DE LICITAÇAO - A Comissao de Licitaçoes do município de Ieó toma público que se encontra a disposiçao dos interessados, a licitaçao
na modalidade Pregao Presencial n 04 001/2017, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é o CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM EXPLORAÇAO DE ESPAÇOS PÚBLICOS NAS ARKAS DESTINADAS A REALIZAÇAO DO KVKNTO "FORR1CÓ 2017". ATRAVÉS DE
PROSPECÇAO, INER.MF.D1AÇÂO E CAPTAÇAO DE RECURSOS POR MEIO DA COMERCIALIZAÇAO Dfc CO IAS DH PAIROCÍNIO E
APOIO FINANCEIRO NAS ÁREAS CULTURAL, ART1SITICA E SOCIAL, INCLUINDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DS
ESTRUTURAS DO F.VENTO, NO Mi;NICÍPiO Dt 1CÓ. O recebimento b abertura dos envelopes será até O dia 23 de junho de 2017, as 09:30hs,
maiores inform ç̂ô s na sala da Comissao de Licilaçao situada na Rua Francisco Maciel 2194 térreo Centro Icô-CE das 07'30 ás 11'3O pelo
telefone (88| 3561-1508 e no site:www.tcm.ce.gov.br. José Ivan Paiva Júnior. Pregoeiro.

o armado localizada
refeitura Municipal dea JS de Junho de 2017. a

Santo, na R.ua Coronel
i obtido no Por(al dtí
issao de Licitaçao do

\LTO SANTO -AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇO M" 2017.06.0S.03

So na modalidade TOMADA DE PREÇO n 2017.06.08.03. do tipo menor pr̂ ço para

ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DESTADO D

Federal. F l̂

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇO .N" 2017.116.118.02
- SECRE IAR1A DE I^FRAESTRUTLRA, OBRAS E URBANISMO. A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica ao Ministério Público
Federal, hstadual e aos interessados que fará realizar licitaçao na modalidade TOMADA DE PREÇO n" 2017.06.08.02. do tipo menor preço para
a Contrataçao de ^mpresa especializada para execuçao da obra de recuperaçao da pâ agem molhada na localidade de Caraúha.s no

• Pregoeira.a Pereira

DIARIOOFIOALDOESTADO  SÉRIE3 ANOLX N110 FORTALEZA, 12DE JLTNHOD ^

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA- AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRES^NCIAL [\ 0Í(ta(12/30tf'.'
A Pregoeira da Prefeitura do Mumeipio de MADALENA-CE - torna público, paia conhecimento dos interessados que no próximo dia 2(>î
de 2017^ as 14n30min* na Sede da Prefeitura localizada a Av. António Costa Vieira, 305, Pinhos^ estará realizando licitaçao, na moí

MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A5 NECESSIDADES DA SECRETARIA DE KULCAÇAO DO MLIMCÍ-
PIO DE ^lADAI.K^A-CE, o Qual cncontra-̂ c ^a inlccia na Sede da Comis^ao íie Licitaçao localî ada â. Av. António Costa Vieira, 30Í, Pinhos,


